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Hjúkrun: Breytingarafl til framtíðar. Árangur - Hagkvæmni er 
þema Alþjóðaráðs hjúkrunarfræðinga (ICN) árið 2015, sem 
hjúkrunarfræðingar um allan heim sameinast um á alþjóðadegi 
hjúkrunarfræðinga 12. maí. 

FÉlag íslEnskra hjúkrunarfræðinga boðaði til hátíðarfundar 
12. maí þar sem efling öldrunarhjúkrunar var meginviðfangsefni 
fundarins. Var það vel í anda yfirskriftar fundarins þar sem hjúkrunar-
fræðingar eru það breytingarafl sem þarf til að efla hjúkrun aldraðra 
til framtíðar á árangursríkan og hagkvæman hátt. 

Ólafur G. Skúlason, formaður FÍH, setti fundinn. Hann lagði 
áherslu á mikilvægi  þess að hjúkrunarfræðingar efli hjúkrunar- og 
heilbrigðisþjónustu hér á landi og að árangur og hagkvæmni í þjón-
ustunni fengist með aukinni aðkomu þeirra.

Sigríður Ingibjörg Ingadóttir, formaður velferðarnefndar Alþingis, 
ávarpaði fundargesti og sagði meðal annars að velferðarnefnd myndi 
fjalla um heilbrigðisþjónustu aldraðra strax í haust og boðaði samráð 
við hjúkrunarfræðinga um málefnið. 

Stefna FÍH í hjúkrun aldraðra til 2020 var kynnt. Stjórn fagdeildar 
og sviðstjóri fagsviðs FÍH hafa unnið að stefnunni undanfarið ár og 
voru niðurstöðurnar settar fram í skýrslu sem kynnt var á fundinum. 
Skýrsluna má finna á vefsvæði félagsins.

Alls voru flutt fimm erindi sem öll fjölluðu um öldrunarhjúkrun. 
Hlíf Guðmundsdóttir, formaður fagdeildar öldrunarhjúkrunar-
fræðinga, fjallaði um hjúkrunarfræðinga sem leiðandi afl í öldr-
unarhjúkrun. Inga Dagný Eydal, forstöðumaður heimahjúkrunar 
Heilbrigðisstofnunar Norðurlands, sagði frá reynslu af samvinnu og 
samþættingu heimahjúkrunar og heimaþjónustu á Akureyri. Unnur 
Þormóðsdóttir, hjúkrunarstjóri Heilbrigðisstofnunar Suðurlands, 
kynnti niðurstöður rannsóknar sinnar, um mat á gæðum þjónustu 
heimahjúkrunar á heilsugæslunni á Selfossi, út frá gæðavísum RAI-
HC. Elfa Þöll Grétarsdóttir, sérfræðingur í hjúkrun aldraðra á LSH, 
ræddi um hlutverk hjúkrunarfræðinga í öldrunarteymum. Hún sagði 
frá samvinnu samstarfshópa þeirra milli stofnana og þjónustustiga 
sem sinna öldruðum, ásamt þremur verkefnum á flæðissviði LSH sem 
hlutu gæðastyrki velferðarráðuneytisins í ár. 

Erindið Silkistefna, Heilsuhús, forgangsverkefni með öldruðum 
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Birgir Örn Ólafsson  Fylgikvillar skurðaðgerða vegna 
krabbameins í ristli og endaþarmi.

Birna gestsdóttir  Reynsla einstaklinga 60 ára og 
yngri á andlega líðan eftir hjartaáfall og áhrif þess.

Björk Bragadóttir   Upplifun barns við ísetningu nálar 
í lyfjabrunn.

Brynja ingadóttir  Sjálfsumönnun, heilsutengd 
lífsgæði og einkenni sjúklinga með hjartabilun: 
Lýsandi og framsýn rannsókn. 

Brynja ingadóttir  Tölvuleikur til kennslu skurð-
sjúklinga um verkjameðferð eftir skurðaaðgerð: 
Forprófunarrannsókn.

Dóra Björnsdóttir  Ákjósanleg hæfni og raunhæfni 
hjúkrunarfræðinga á bráðamóttöku LSH.

Erla k. Svavarsdóttir  The International School 
Nurse Attention Deficit Hyperactivity Disorder and 
Asthma Program. 

Erla k. Svavarsdóttir  Máttur styrkleikamiðaðra 
meðferðarsamræðna og viðhorf fjölskyldna til 
heilsufars barns eða unglings sem þiggur heilbrigð-
isþjónustu á Barnaspítala Hringsins og á barna- og 
unglingageðdeild LSH.

guðrún Yrsa Ómarsdóttir  Skýrast lyfjamistök af 
vinnuálagi hjúkrunarfræðinga?

hallveig Skúladóttir  Heilsufar, færni og þjónustu-
þörf einstaklinga sem njóta heimahjúkrunar.

helga Bragadóttir  Tengsl mönnunnar við ófram-
kvæmda hjúkrun og teymisvinnu á sjúkrahúsum á 
Íslandi.

herdís Sveinsdóttir  Líðan skurðsjúklinga á 
Landspítala og Sjúkrahúsinu á Akureyri eftir aðgerð 
á sjúkradeild og heima sex vikum og sex mánuðum 
eftir aðgerð.

hrönn Birgisdóttir  Næringarmeðferð gjörgæslu-
sjúklinga fyrir og eftir fræðslu og innleiðslu endur-
skoðaðra vinnuleiðbeininga.

margrét guðnadóttir  Samvinna starfsmanna í 
samþættingu hjúkrunar- og félagsþjónustu.

rakel Björg jónsdóttir  Næring, svefn og grátur 
síðfyrirbura og fullburða barna fyrstu 2,5 árin.

Sigríður Zoega  Algengi og áhættuþættir fyrir 
naloxon-notkun hjá inniliggjandi sjúklingum á 
Landspítala.

STYRKÞEGAR Á DEGI HJÚKRUNARFRÆÐINGA
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fjallaði um nýsköpunarverkefni hjúkrunarfræðinganna Sigþrúðar 
Ingimundardóttur og Sólfríðar Guðmundsdóttur í öldrunarhjúkrun. 
Nýsköpun er nú lykilhugtak sem horft er til sem ein af mörgum 
leiðum til að efla þjónustu við aldraða.  

Að lokum voru styrkir B-hluta vísindasjóðs afhentir styrkhöfum. 
Sjóðurinn styrkti að þessu sinni vísindarannsóknir 14 hjúkrunar-
fræðinga og hefur sú skemmtilega venja skapast að afhenda styrkina 
á þessum hátíðardegi.  Stefna FÍH er að styrkja rannsóknir í hjúkrun 
og er ein leiðin til þess að veita styrki til rannsókna og fræðiskrifa úr 
vísindasjóði félagsins.

Eydís K. Sveinbjarnardóttir, formaður stjórnar vísindasjóðs FÍH, 
afhenti styrkina. 

Alls hlutu 16 rannsóknarverkefni styrki úr sjóðnum. Styrktar voru 
8 meistararannsóknir, ein doktorsrannsókn og 7 vísindarannsóknir. 
Tæplega 9 milljónum króna var úthlutað.


